
                                                                                                                                  
                                          UCHWAŁA nr XXIX/239/09 
                                          RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 
                                          z dnia 29 września 2009r. 
 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Sompolno 
na lata 2009 – 2012. 
 

Na podstawie art.87 ust.3 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz.U. 2003, nr 162, poz.1568 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co 
następuje: 
 
§ 1. 
 
Przyjąć „Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Sompolno” na lata 2009 – 2012 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
 
§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
                                                                                              PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                 Roman Bednarek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U z a s a d n i e n i e 
do uchwały nr    XXIX/239/09 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 29 września 2009r. 
w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy 
Sompolno na lata 2009 – 2012 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, w zakresie zadań 
własnych, Gmina realizuje sprawy dotyczące ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

Obowiązek sporządzenia Programu opieki nad zabytkami wynika z zapisów art.87 
ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 
162, poz.1568 z 2003 z późn.zm.) Program ten sporządza się na okres 4 lat. 

Natomiast art.87 ust.3 w/w stanowi, że Gminny program opieki nad zabytkami 
przyjmuje rada Gminy w formie uchwały. 

Projekt Gminnego Programu nad zabytkami zosta ł pozytywnie zaopiniowany przez 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu (pismo nr WN-4150-
3445/2009 z dnia 04 września 2009r.) 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 
„Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Sompolno na lata 2009-2012.” 

 
 

                                                                                             PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                 Roman Bednarek 

 
 

 


